
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

__«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»________ 
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

140-о 12.07.2023 

Об утверждении  примерного 

десятидневного меню 

школьных завтраков для 

обучающихся МБОУ 

"Чернопятовская ООШ" 
в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации 

питания обучающихся, утвержденным приказом ОО от 28.08.2020 № 92, 

протоколом управляющего совета от 12.07.2023 № 19, в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся и воспитанников дошкольной группы 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить: 

• Примерное десятидневное меню школьных завтраков для 
обучающихся 7–11 лет (приложение 1); 

• Примерное десятидневное меню школьных завтраков для 
обучающихся 12 и старше лет (приложение 2); 
• Примерное десятидневное меню школьных завтраков и обедов для детей 
с ограниченными возможностями здоровья (приложение 3). 

       2. Ответственной за ведение официального сайта общеобразовательной 
организации Крыловой Н.С. разместить на школьном сайте документы (см. 
п.1 настоящего приказа) до 01.09.2023 г. 
 
 

И.о. директора  МБОУ «Чернопятовская ООШ»             И.Г. Сидоренко  
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

05.09.23 22:53 
(MSK)

Сертификат 95E8EC4C56AD08A3D9750A92460B0151


